Syekh Fadhl bin Abdurrahman Bafadhol, dan

Syekh Taufiq Aman.

Di usianya yang ke 15 tahun, Habib

Umar bin Hafidz telah memulai dakwahnya

sambil melanjutkan belajarnya kepada para

ulama kala itu. Namun saat situasi sosial-politik

di Yaman yang sedang kacau di bawah

kekuasaan rezim komunis, pada bulan Safar

1402 Hijriyah atau bulan Desember 1981

Masehi, Habib Umar bin Hafidz pindah ke kota

Al-Baidha’ di wilayah Yaman Utara. Di kota ini,

babak baru dalam perkembangan keilmuan

beliau telah dimulai. Di sana beliau bermukim

dan belajar di Ribath Al-Haddar di bawah

bimbingan Habib Muhammad bin Abdullah al-

Haddar. Habib Umar bin Hafidz juga belajar

pada Habib Zain bin Ibrahim bin Smith dan

tetap mengajar dengan membentuk majelis-

majelis ilmu. Selain sibuk belajar, aktivitas

dakwahnya juga mulai meroket. Tidak hanya

berkutat di kota Al-Baidha’ saja, akan tetapi

dakwah Habib Umar bin Hafidz sudah

merambah ke Kota Taizz dan Kota Hudaidah.

Tidak berselang lama setelah itu, sejak

bulan Rajab 1402 Hijriyah atau bulan April 1982

Masehi, Habib Umar bin Hafidz sering bolak-

balik Kota Mekah dan Madinah untuk belajar

dan mencari keberkahan dari para ulama

Ahlussunnah wal Jama’ah yang ada di sana. Di

antaranya adalah Habib Abdul Qadir bin

Ahmad Assegaf, Habib Ahmad bin Thoha al-

Haddad, Sayyid Muhammad bin Alawi al-Maliki,

Habib Aththas bin Abdullah al-Habsyi dan para

ulama lain. Saat itu pula, Habib Umar bin Hafidz

juga berguru untuk memburu sanad atau mata

rantai keilmuan kepada salah satu ulama

Indonesia yakni Syekh Yasin bin Isa al-Fadani

yang berasal dari Padang, Sumatera Barat.

Negara Oman menjadi pilihan

berikutnya. Sejak pertengahan tahun 1411

Hijriyah atau 1989 Masehi, Habib Umar bin

Hafidz mengajar dengan membentuk majelis

ilmu dan berdakwah di negara ini kurang lebih

sekitar satu setengah tahun. Baru pada tahun

1413 Hijriyah atau 1992 Masehi Habib Umar

bin Hafidz kembali berpindah ke kota Syhir, Ibu

Kota Provinsi Hadramaut dan mendirikan

majelis ilmu di Ribath Syhir setelah rezim

komunis yang berkuasa di sana tumbang.

Sejak saat itu, murid-murid sudah banyak

berdatangan dari berbagai wilayah di Yaman